
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 LUIGI ROBERTI Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: BARBARA GENTILE

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Procedura aperta per l'affidamento di forniture e servizi relativi alla gestione integrata dello strumentario
chirurgico per attività di sala operatoria e ambulatoriale per l'ASL Roma 1 (P.O. San Filippo Neri, P.O. Santo Spirito, P.
O. Nuovo Regina Margherita). Importo complessivo presunto quinquennale di € 19.448.835,00 oltre € 2.500,00 per
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e oltre IVA. Proroga dei termini di presentazione delle offerte.

Centro di Costo: BD0101

L'Atto non comporta impegno di spesa

Parere del Direttore Amministrativo Dr. Francesco Quagliariello

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.4 pagine di cui n.0
pagine di allegati

Il Direttore Generale

Dr. Giuseppe Quintavalle



 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

VISTA  la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la 
quale si è provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda 
Sanitaria Locale Roma 1 a far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge 
regionale n. 17 del 31dicembre 2015 e dal Decreto del Commissario ad acta n. 606 
del 30 dicembre 2015; 

VISTO il Decreto del presidente della Regione Lazio 10 gennaio 2025, n. T00006 con il 
quale è stato nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il 
dott. Giuseppe Quintavalle; 

 nelle more della sua completa attuazione che avverrà con opportuna gradualità, 
l’atto di autonomia Aziendale, adottato con Deliberazione n. 377 del 04/04/2025, 
approvato con Deliberazione di Giunta Regionale del 8 Maggio 2025, n 296 e 
pubblicata sul BURL n.38 del 13/05/2025; 

VISTA la Deliberazione n. 138 del 25/02/2025 avente ad oggetto “Sistema aziendale di 
deleghe e conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi” con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze 
nell’adozione degli atti amministrativi; 

VISTO  il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici” e 
ss.mm.ii; 

PREMESSO che con Deliberazione n. 1243 del 7.10.2025 è stata indetta la “Procedura aperta 
per l’affidamento di forniture e servizi relativi alla gestione integrata dello 
strumentario chirurgico per attività di sala operatoria e ambulatoriale per l’ASL 
Roma 1 (P.O. San Filippo Neri, P.O. Santo Spirito, P.O. Nuovo Regina Margherita). 
Importo complessivo presunto quinquennale di € 19.448.835,00 oltre € 2.500,00 per 
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e oltre IVA”;  

 che è stata attivata la gara di che trattasi su piattaforma telematica S.TEL.L@ 
registrata a sistema con il n. PI 216518-25, accessibile al sito 
https://stella.regione.lazio.it/Portale;  

 che il Bando di gara è stato pubblicato sulla GUUE n.  OJ S 195/2025 10/10/2025, 
che tutti gli atti di gara sono stati altresì resi disponibili sulla Piattaforma Contratti 
Pubblici dell’ANAC alla sezione “Bandi e Avvisi”; 

ATTESO che al momento della pubblicazione della procedura, è stato acquisito il CIG 
B88EC6584F afferente all’unico lotto di interesse direttamente su piattaforma 
telematica S.TEL.LA che gestisce il ciclo di vita del contratto mediante lo scambio di 
dati e informazioni con la BDNCP; 

  che tutti gli atti di gara sono stati resi disponibili sul “profilo di committente” della 
ASL Roma 1, sezione “Amministrazione trasparente”; 

 che con delibera n. 1450 del 12/11/2025 si è provveduto a rettificare alcuni atti di 
gara e a procedere con la proroga dei termini per la presentazione delle offerte; 

 
RILEVATO  il cospicuo numero di chiarimenti pervenuti, nonché rimarcata la complessità delle 

informazioni richieste; 
 
 altresì l‘impossibilità da parte delle strutture tecniche a reperire dette informazioni 

nei termini previsti; 
 
 



 

RITENUTO di dover garantire la massima partecipazione alla procedura e la utile e proficua sua 
definizione per la stazione appaltante; 

 
RITENUTO quindi necessario concedere ulteriore adeguata proroga del termine per la 

presentazione delle offerte, anche al fine di consentire agli operatori potenzialmente 
interessati alla partecipazione alla gara l’esame delle modifiche e integrazioni 
oggetto del presente atto ed una corretta preparazione e formulazione della offerta;  

 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 

nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai 
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e 
successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di 
cui all’art. 1, comma 1, della Legge 241/1990 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

 
PROPONE 

 
Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto:  
 
di concedere ulteriore adeguata proroga con avviso da pubblicare sulla piattaforma STELLA per il 
ricevimento delle offerte, anche al fine di consentire agli operatori potenzialmente interessati alla 
partecipazione alla gara l’esame delle modifiche e integrazioni oggetto del presente atto ed una corretta 
preparazione e formulazione della offerta; 

  
di provvedere all’assolvimento degli obblighi di pubblicità legale, ai sensi della Delibera ANAC n. 582 del 
13/12/2023 nonché di pubblicare il presente atto sul “profilo di committente” della ASL Roma 1, sezione 
“Amministrazione trasparente”; 

 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 

Il Responsabile  
del Procedimento 

Il Direttore della U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi 

Il Direttore del 
Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

Dott. Luigi Roberti 
Firmato digitalmente 

Dott.ssa Cristina Franco 
Firmato digitalmente 

Ing. Paola Brazzoduro 
Firmato digitalmente 

 

In Virtù dei poteri previsti: 
- dall’art. 3 del d.lgs. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
- dall’art. 8 della l.r. 18/1994 e ss.mm.ii.; 
nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T0006 del 
10 gennaio 2025; 

 
Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità nel 
frontespizio indicata; 
 
Preso atto che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 
che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile 
e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 
20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, 
comma 1, della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 



 

 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel frontespizio; 
 

DELIBERA 
 
di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto “Procedura aperta per l’affidamento di 
forniture e servizi relativi alla gestione integrata dello strumentario chirurgico per attività di sala operatoria 
e ambulatoriale per l’ASL Roma 1 (P.O. San Filippo Neri, P.O. Santo Spirito, P.O. Nuovo Regina Margherita). 
Importo complessivo presunto quinquennale di € 19.448.835,00 oltre € 2.500,00 per oneri della sicurezza 
non soggetti a ribasso e oltre IVA. Proroga dei termini di presentazione delle offerte” e conseguentemente, 
per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di concedere ulteriore adeguata proroga con avviso da pubblicare sulla piattaforma STELLA per il 
ricevimento delle offerte, anche al fine di consentire agli operatori potenzialmente interessati alla 
partecipazione alla gara l’esame delle modifiche e integrazioni oggetto del presente atto ed una corretta 
preparazione e formulazione della offerta; 

  
di provvedere all’assolvimento degli obblighi di pubblicità legale, ai sensi della Delibera ANAC n. 582 del 
13/12/2023 nonché di pubblicare il presente atto sul “profilo di committente” della ASL Roma 1, sezione 
“Amministrazione trasparente”; 

 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Giuseppe Quintavalle 

Firmata digitalmente 


	DELRGNUM: 1642
	DELRGDAT: 10/12/2025
		2025-12-01T13:10:36+0100
	LUIGI ROBERTI


		2025-12-01T13:14:09+0100
	CRISTINA FRANCO


		2025-12-01T15:58:10+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2025-12-04T13:56:55+0100
	FRANCESCO QUAGLIARIELLO


		2025-12-09T13:03:32+0100
	GENNARO D'AGOSTINO


		2025-12-09T15:26:45+0100
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




